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Sołtys

 Autor: Dariusz

Ossowski

11 marca obchodzony jest Dzień Sołtysa.

Sołtys

reprezentuje interesy mieszkańców,

jest pośrednikiem między wsią, a gminą i powiatem,

funkcję pełni społecznie,

korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym.

7315 sołtysów działa na Mazowszu.

Nabór do tegorocznej edycji konkursu „Najaktywniejsze sołectwo KSOW – Sukcesy widać po sąsiedzku” trwa do 12 maja.

11,4 mln zł przeznaczono w 2023 r. na program Mazowsze dla sołectw . Wysokość wsparcia może wynieść do 50% kosztów, ale nie

więcej niż 10 tys. zł na jedno zadanie.

Leszek Przybytniak

przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich (klub radnych PSL)

Sołtysi mają bezpośredni wpływ na życie mieszkańców mniejszych miejscowości. Mają kontakt z wójtami, burmistrzami,

ale również z samorządem Mazowsza, który dystrybuuje środki unijne, w sporej części przeznaczone dla mieszkańców wsi,

aby można było wykonać potrzebną infrastrukturę: sale sportowe, place zabaw dla dzieci, ale też przedsięwzięcia związane



z historią. Wsparciu rozwoju najmniejszych miejscowości służy Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw. Jako samorząd

województwa chcemy wieś wspomagać, ale przez aktywizację samych jej mieszkańców.

Najaktywniejszym sołectwem na Mazowszu, wybranym w konkursie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich zostało w roku 2022 sołectwo Dębe

Wielkie Wschód z gminy Dębe Wielkie. Sołtysem jest tam Leszek Woźnica (na zdjęciu z prawej).

Grzegorz Żak

Choć Wąchock zarządzany jest przez burmistrza, to 28 czerwca 2003 r. nastąpiło uroczyste odsło-nięcie wykonanego z brązu pomnika

sołtysa.
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Ryszard Poznakowski z zespołu „Trubadurzy” to mazowiecki sołtys – celebryta. Pełnił tę funkcję we wsi Magnuszew Duży (gmina Szelków,

pow. Maków Mazowiecki) przez 2 kadencje do 2019 r.
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W sołectwie Janów (gm. Karczew) w 2022 r. doposażono plac zabaw.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


